平成２６年度第１回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年４月１日（火）１５：００～１７：００

○ 出席者  機構長、平川、小長谷、今西、榎原の各理事、大﨑顧問、広渡監事、

駒形監事

○ 陪席者  小池事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、

財務課補佐

○ 議事に先立ち、新任構成員等の紹介があった。

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２５年度第１９回議事概要（案）が了承された。

２ 本部の運営体制の方針等について

  平成２６年４月以降の本部の運営体制の方針等について説明があり、審議の結果、一

部引き続き検討するとしたうえで、了承された。

３ 次回機構会議の議事について

次回機構会議の議事について説明があり、審議の結果、一部議事を追加したうえで、

了承された。

４ 職員給与規程の一部改正について

職員給与規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

５ 平成２６年度機構長裁量経費について

  平成２６年度機構長裁量経費について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承さ

れた。

６ 会計監査人候補者の選定に係る選定委員の委嘱について

  会計監査人候補者の選定に係る選定委員の委嘱について、審議の結果、原案のとおり

了承された。

７ 平成２７年度概算要求について

  平成２７年度概算要求の日程について説明があり、審議の結果、平成２６年度概算要

求日程を参考に平成２７年度も同様に進めていくことが、了承された。

８ 委員会等委員について

  委員会等委員について説明があり、審議の結果、一部修正のうえ、原案のとおり了承

された。

【報告事項】

１ 平成２６年度計画について

平成２６年度計画を、３月末に文部科学省へ提出した旨の報告があった。

２ 人間文化研究の連携共同推進事業等に係る平成２６年度予算配分計画について

  人間文化研究の連携共同推進事業等に係る平成２６年度予算配分計画について報告が

あった。

３ 目的積立金取崩予定について

  目的積立金取崩予定について報告があった。

以  上